Arab badui dan di dalam hadis sebelumnya,

mengalihkannya dari wajib. Kerasnya dorongan

Rasul saw. untuk berobat maka perintah

berobat yang ada di dalam hadits-hadits

tersebut untuk nadab (sunnah). (Selesai).

[Dari Soal-Jawab Amir HT Syaikh Atha’ bin

Khalil Abu ar-Rasytah - 23 Syawal 1442 H/04

Juni 2021 M]

Sumber:
http://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/75873.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

2941413719437966

Dengan demikian kedua hadis
ini mengalihkan perintah
berobat yang ada di dalam
hadis jawaban beliau untuk
orang-orang Arab badui dan di
dalam hadis sebelumnya,
mengalihkannya dari wajib.